ПРОТОКОЛ №2
от 29.05.2024

заседания комиссии, созданной решением Брестского районного
исполнительного комитета от 26 апреля 2024 года № 803 «Об
утверждении состава комиссии и регламента её работы», по проведению
конкурса по выбору исполнителей мероприятий задачи 2 «Содействие
повышению качества бытовых услуг и их разнообразию» подпрограммы1
«Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и
благоприятная среда»на 2021-2025 годы

Председательствовал: Шлыков Леонид Иванович.

Присутствовали:
1.—Члены комиссии: Гомзюк Алина Иосифовна;
2: Вакулич Наталья Михайловна;
З. Зайчук Татьяна Владимировна;
4. Фесюк Наталья Васильевна.

5. Секретарь: Лис Жанна Владимировна.

Заседание начато: 15.00
Заседание окончено: 15.30
Место проведения конкурса- г. Брест,ул. В. Хоружей, 2.
Организатор конкурса — Брестский районный исполнительный

комитет.
Предмет конкурса: право на заключение договора на выполнение

мероприятия государственной программы.

СЛУШАЛИ:
О признании несостоявшимся конкурса в связи с тем, что по

состоянию на 28 мая 2024 г. (17:00) заявление на участие в конкурсе на
право заключения договора на выполнение мероприятия подано только
одним участником.
Шлыков Л.И.

РЕШИЛИ:
В соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18

Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и
оценки эффективности реализации государственных программ,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25 июля
2016 г. № 289, признать победителем конкурса на право заключения
договора на выполнение мероприятия государственной программы
открытое акционерное общество «Брестрайбытсервис» (г. Брест, ул.

Советской Конституции, Ь). УНП 200087306,
р/с ВУ550[МР3З0123000843850000933, ОАО «Белгазпромбанк»г. Минск,
БИК ОГМРВУ2Х, ОКПО 05569182.

Председатель комиссии спросил у участника конкурса о наличии
предложений, замечаний, вопросов, а также заявлений, связанных с
проведением конкурса.

’

Предложений, замечаний, вопросов, а также заявлений, связанныхспроведением конкурса, от участникане поступило.
Обязательства победителя конкурса:
- в десятидневный срок со дня заседания конкурсной комиссии

заключить договор с Брестским районным исполнительным комитетом на
выполнение мероприятия: «Приобретение необходимых для оказания
бытовыхуслуг населению в сельской местности оборудования, запасных
частей к нему и его ремонта в целях технического переоснащения
субъектов, оказывающих бытовые услуги» задачи 2 «Содействие
повышению качества бытовых услуги их разнообразию» подпрограммы1
«Качество и доступность бытовых услуг» Государственной программы
«Комфортное жилье и благоприятная среда на 2021-2025 годы»;

- обязательство по возврату средств, использованных не по
целевому назначению или использованныхс нарушением бюджетного или
иного законодательства;

- обязательство по преимущественному применению исполнителем
мероприятия при реализации мероприятия товаров (в том числе сырья,
материалов, оборудования, инструментов и др.), произведенных в
Республике Беларусь и (или) государствах-членах Евразийского
экономического союза (либо государствах, товарам из которых
предоставлен национальный режим), в пределах, допустимых
законодательством о государственных закупках или закупках за счет
собственныхсредств;

- обеспечить темп роста объемов оказания бытовых услуг к
предыдущемугоду (в сопоставимых ценах) — 100,4 %,

-обеспечение положительного результата работы (чистой прибыли)
по итогам 2024 года.

Победитель конкурса:
Открытое акционерное общество
«Брестрайбытсервис» (г. Брест, ул.
Советской Конституции, 1), УНП
200087306, р/с
ВУ550ГМР3З0123000843850000933,

А.И.Гомзюк ОАО «Белгазпромбанк» г. Минск,
БИК ОГМРВУ2Х,ОКПО 05569182.

Секретарь комиссии Директор 7

/_Ж.В.Лис _=
В.Н.Голодюк

Н.М.Вакуличам” Н.В.Фесюк

И Т.В.Зайчук